



平成 24 年 9 月期 第 3 四半期決算短信（非連結）

平成 24 年 8 月 15 日

会 社 名 株式会社碧 グリーンシート銘柄
 コード番号 3039 本社所在都道府県 沖縄県
 本社所在地 沖縄県那覇市松山 2 丁目 6 番 12 号
 問い合わせ先 責任者役職名 管理部
 氏 名 高橋春樹 TEL (098) 863-1533

1. 平成 24 年 9 月期第 3 四半期の業績（平成 23 年 10 月 1 日～平成 24 年 6 月 30 日）

- (注) 1. 本四半期決算短信の数値は、未監査です。
 2. 本四半期決算短信の数値は、税効果会計の適用等、所要の会計上の修正を行っていません。
 3. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(1) 経営成績

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	千円	%	千円	%	千円	%
24 年第 3 四半期	515,228	(9.7)	66,603	(18.9)	66,583	(19.3)
23 年第 3 四半期	469,860	(33.6)	56,011	(-)	55,799	(-)

	当 期 純 利 益		1 株 当 たり 当 期 純 利 益	潜在株式調整後 1 株 当 たり 当 期 純 利 益	自 己 資 本 当 期 純 利 益 率	総 資 産 経 常 利 益 率	売 上 高 経 常 利 益 率
	千円	%	円 銭	円	%	%	%
24 年第 3 四半期	59,172	(24.7)	10,029 16	-	21.0	16.0	12.9
23 年第 3 四半期	47,455	(-)	8,043 35	-	19.4	14.4	11.9

- (注) 1. 期中平均株式数 24 年第 3 四半期 5,900 株 23 年第 3 四半期 5,900 株
 2. 売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率
 3. 会計処理の方法の変更 無
 4. 潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益については、ストックオプション（新株予約権）を付与してはありますが、当社株式が非上場であり、期中平均株価の把握が困難なため記載していません。

(2) 財政状態

	総 資 産		純 資 産		自 己 資 本 比 率	1 株 当 たり 純 資 産	
	千円	千円	千円	千円	%	円 銭	
24 年第 3 四半期	433,798	312,029	312,029	71.9	52,886	29	
23 年第 3 四半期	406,895	268,341	268,341	65.9	45,481	62	

- (注) 期末発行済株式数 24 年第 3 四半期 5,900 株 23 年第 3 四半期 5,900 株

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	千円	千円	千円	千円
24年第3四半期	62,703	△17,760	△11,570	96,905
23年第3四半期	80,646	△52,296	△30,879	67,238

2. 平成24年9月期の業績予想（平成23年10月1日～平成24年9月30日）

	売 上 高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金（円）				
				第1四半期	中間期末	第3四半期	期末	年 間
	千円	千円	千円					
通 期	693,000	87,000	52,200	-	-	-	0	0

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期）8,847円45銭

第 11 期 第 3 四半期報告書

(平成 24 年 4 月 1 日から平成 24 年 6 月 30 日まで)

会社名(定款上の商号)	株式会社碧
英文名(英文商号)	HEKI Co., Ltd.
コード番号	3039
代表者の役職氏名	代表取締役 西里 弘一
本店の所在の場所	沖縄県那覇市松山 2 丁目 6 番 12 号
電話番号	098-863-1533
連絡者	管理部 高橋 春樹

I 四半期の業績

(1) 損益計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	第 11 期 第 1 四半期	第 11 期 第 2 四半期	第 11 期 第 3 四半期	当期累計	前年同期累計
	自 平成 23 年 10 月 1 日 至 平成 23 年 12 月 31 日	自 平成 24 年 1 月 1 日 至 平成 24 年 3 月 31 日	自 平成 24 年 4 月 1 日 至 平成 24 年 6 月 30 日	自 平成 23 年 10 月 1 日 至 平成 24 年 6 月 30 日	自 平成 22 年 10 月 1 日 至 平成 23 年 6 月 30 日
I 売上高	169,440	185,295	160,492	515,228	469,860
II 売上原価	80,618	79,251	81,496	241,366	220,338
売上総利益	88,821	106,043	78,996	273,861	249,521
III 販売費及び一般管理費	67,290	70,151	69,816	207,258	193,510
営業利益	21,530	35,892	9,179	66,603	56,011
IV 営業外収益	361	934	124	1,419	792
V 営業外費用	865	331	242	1,439	1,004
経常利益	21,025	36,495	9,061	66,583	55,799
VI 特別損失	-	-	49	49	3,705
税引前四半期(当期)純利益	21,025	36,495	9,011	66,533	52,093
法人税、住民税及び事業税	0	68	7,610	7,678	19
法人税等調整額	△105	△105	△105	△316	4,617
四半期(当期)純利益	21,131	36,532	1,507	59,172	47,455

期 別 項 目	第 11 期 第 1 四半期	第 11 期 第 2 四半期	第 11 期 第 3 四半期	当期累計	前年同期累計
	自 平成 23 年 10 月 1 日 至 平成 23 年 12 月 31 日	自 平成 24 年 1 月 1 日 至 平成 24 年 3 月 31 日	自 平成 24 年 4 月 1 日 至 平成 24 年 6 月 30 日	自 平成 23 年 10 月 1 日 至 平成 24 年 6 月 30 日	自 平成 22 年 10 月 1 日 至 平成 23 年 6 月 30 日
期中平均株式数	5,900 株	5,900 株	5,900 株	5,900 株	5,900 株
1 株当たり四半期(当期)純利益	3,581 円 62 銭	6,192 円 02 銭	255 円 51 銭	10,029 円 16 銭	8,043 円 35 銭
潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	-	-	-	-	-

(注) 在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益は、期中平均株価の把握が困難なため記載しておりません。

(2) 事業部門別売上高

当社はレストラン事業の1部門のみであるため、記載を省略しております。

(3) 貸借対照表

(単位:千円)

科 目	期 別	第 10 期末	第 11 期	第 11 期	第 11 期
		(平成 23 年 9 月 30 日現在)	第 1 四半期 (平成 23 年 12 月 31 日現在)	第 2 四半期 (平成 24 年 3 月 31 日現在)	第 3 四半期 (平成 24 年 6 月 30 日現在)
(資 産 の 部)					
I 流 動 資 産	流 動 資 産 合 計	157,607	176,300	184,526	183,164
1. 現 金 及 び 預 金	1. 現 金 及 び 預 金	117,315	122,511	131,339	138,671
2. 売 掛 金	2. 売 掛 金	9,989	12,198	16,561	11,378
3. 商 品	3. 商 品	1,319	1,276	1,184	1,204
4. 原 材 料	4. 原 材 料	2,547	4,691	2,422	2,345
5. 貯 蔵 品	5. 貯 蔵 品	88	232	163	84
6. 預 け 金	6. 預 け 金	16,050	23,493	21,370	18,234
7. 前 払 費 用	7. 前 払 費 用	5,472	6,622	6,418	5,690
8. 未 収 収 入	8. 未 収 収 入	26	-	-	-
9. 繰 延 税 金 資 産	9. 繰 延 税 金 資 産	3,612	3,612	3,612	3,612
10. 未 収 入	10. 未 収 入	15	-	-	-
11. そ の 他	11. そ の 他	1,168	1,661	1,453	1,942
II 固 定 資 産					
1. 有 形 固 定 資 産	1. 有 形 固 定 資 産 合 計	187,814	184,689	189,363	191,983
(1) 建 物	(1) 建 物	181,398	177,886	173,804	169,722
(2) 車 両 運 搬 具	(2) 車 両 運 搬 具	589	530	470	411
(3) 工 具 器 具 備 品	(3) 工 具 器 具 備 品	5,826	6,272	5,530	6,323
(4) 建 設 仮 勘 定	(4) 建 設 仮 勘 定	-	-	9,557	15,525
2. 無 形 固 定 資 産					
(1) ソ フ ト ウ ェ ア	(1) ソ フ ト ウ ェ ア	666	616	566	719
(2) 電 話 加 入 権	(2) 電 話 加 入 権	28	28	28	28
無 形 固 定 資 産 合 計					
695					
3. 投 資 そ の 他 の 資 産	3. 投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	50,218	47,166	57,465	57,902
(1) 投 資 有 価 証 券	(1) 投 資 有 価 証 券	1,120	1,120	11,120	11,120
(2) 出 資 金	(2) 出 資 金	10	10	10	10
(3) 長 期 前 払 費 用	(3) 長 期 前 払 費 用	1,524	1,658	2,023	2,591
(4) 長 期 貸 付 金	(4) 長 期 貸 付 金	5,579	5,438	5,297	5,156
(5) 敷 金	(5) 敷 金	38,910	38,910	38,985	38,996
(6) 保 険 積 立 金	(6) 保 険 積 立 金	3,073	27	27	27
固 定 資 産 合 計					
238,727					
資 産 合 計					
396,334					
408,801					
431,950					
433,798					

(単位:千円)

科 目	期 別			
	第 10 期末 (平成 23 年 9 月 30 日現在)	第 11 期 第 1 四半期 (平成 23 年 12 月 31 日現在)	第 11 期 第 2 四半期 (平成 24 年 3 月 31 日現在)	第 11 期 第 3 四半期 (平成 24 年 6 月 30 日現在)
(負 債 の 部)				
I 流 動 負 債				
1. 買 掛 金	12,135	17,863	15,741	12,778
2. 一年以内返済予定長期借入金	8,760	6,570	4,380	2,190
3. 一年以内償還予定社債	10,000	10,000	5,000	5,000
4. 未 払 金	5,664	7,822	6,210	5,753
5. 未 払 費 用	12,939	15,164	14,841	16,743
6. 未 払 法 人 税 等	15,168	-	-	-
7. 未 払 消 費 税 等	9,956	4,133	5,259	5,284
8. 賞 与 引 当 金	4,754	7,832	3,855	7,226
9. そ の 他	1,789	3,247	3,696	4,051
流 動 負 債 合 計	81,169	72,633	58,984	59,026
II 固 定 負 債				
1. 社 債	20,000	20,000	20,000	20,000
2. 長 期 借 入 金	18,830	18,830	18,830	18,830
3. 長 期 前 受 収 益	116	66	16	-
4. 長 期 繰 延 税 金 負 債	1,603	1,498	1,392	1,286
5. 退 職 給 付 引 当 金	5,710	5,698	6,081	6,463
6. 資 産 除 去 債 務	16,047	16,086	16,124	16,162
固 定 負 債 合 計	62,308	62,179	62,444	62,743
負 債 合 計	143,477	134,813	121,429	121,769
(純 資 産 の 部)				
I 株 主 資 本				
1. 資 本 金	55,000	55,000	55,000	55,000
2. 資 本 剰 余 金				
(1) 資 本 準 備 金	25,000	25,000	25,000	25,000
3. 利 益 剰 余 金				
(1) そ の 他 利 益 剰 余 金				
繰 越 利 益 剰 余 金	172,959	194,090	230,623	232,131
株 主 資 本 合 計	252,959	274,090	310,623	312,131
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等				
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	△102	△102	△102	△102
純 資 産 合 計	252,857	273,988	310,521	312,029
負 債 純 資 産 合 計	396,334	408,801	431,950	433,798

項 目	期 別			
	第 10 期末 (平成 23 年 9 月 30 日現在)	第 11 期 第 1 四半期 (平成 23 年 12 月 31 日現在)	第 11 期 第 2 四半期 (平成 24 年 3 月 31 日現在)	第 11 期 第 3 四半期 (平成 24 年 6 月 30 日現在)
発 行 済 株 式 総 数	5,900 株	5,900 株	5,900 株	5,900 株
1 株 当 たり 純 資 産 額	42,857 円 12 銭	46,438 円 74 銭	52,630 円 77 銭	52,886 円 29 銭

(4) 株主資本等変動計算書

当事業年度(自 平成 23 年 10 月 1 日 至 平成 24 年 6 月 30 日)

(単位:千円)

項 目	株 主 資 本				評価・換算差額等	純 資 産 合 計	
	資本金	資本剰余金	利益剰余金		株主資本 合計		その他有価証券 評価差額金
			その他利益剰余金				
		資本準備金	繰越利益剰余金				
平成 23 年 10 月 1 日残高	55,000	25,000	172,959		252,959	△102	252,857
第 1 四半期中の変動額							
四半期純利益	—	—	21,131		21,131	—	21,131
第 1 四半期中の変動額合計	—	—	21,131		21,131	—	21,131
平成 23 年 12 月 31 日残高	55,000	25,000	194,090		274,090	△102	273,988
第 2 四半期中の変動額							
四半期純利益	—	—	36,532		36,532	—	36,532
第 2 四半期中の変動額合計	—	—	36,532		36,532	—	36,532
平成 24 年 3 月 31 日残高	55,000	25,000	230,623		310,623	△102	310,521
第 3 四半期中の変動額							
四半期純利益	—	—	1,507		1,507	—	1,507
第 3 四半期中の変動額合計	—	—	1,507		1,507	—	1,507
平成 24 年 6 月 30 日残高	55,000	25,000	232,131		312,131	△102	312,029

(5) 貸借対照表及び損益計算書の作成の基本となる事項

四半期の貸借対照表及び損益計算書の作成の基礎としている会計処理の原則及び手続は、下記事項を除き正規の決算において採用している基準と同一のものを適用しております。正規の決算において採用している会計方針は「会社内容説明書 第 5 経理の状況 (4)個別注記表 ①重要な会計方針に係る事項に関する注記」をご参照下さい。

事業年度の貸借対照表及び損益計算書の作成のために採用している会計処理の原則及び手続と異なる会計処理の基準は次のとおりです。

1. 有価証券の評価基準及び評価方法 その他有価証券 時価のあるもの: 四半期においては、市場価格等に基づく評価替えは行っていません。
2. 固定資産の減価償却方法 各四半期の減価償却費は、年間発生見積額の 4 分の 1 に該当する金額を計上しております。
3. 法人税、住民税及び事業税の計上基準 法人税、住民税及び事業税は、既支払額を計上しております。
4. 経過勘定項目 未収収益、未払費用等の経過勘定項目の内、重要性の低い項目は、四半期決算書上資産及び負債への計上を省略しております。
5. 消費税等の会計処理 仮払消費税等及び仮受消費税等を相殺し、未払消費税等を流動負債に表示しております。
6. 借入金の表示 長期借入金のうち 1 年以内返済予定額は、四半期においては流動負債への振替えを行っていません。

その他

記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。
記載金額が「0」は千円未満であることを示しております。
記載金額が「—」は該当金額がないことを示しております。

なお、当該四半期の貸借対照表及び損益計算書並びに株主資本等変動計算書については、監査法人による会計監査を受けておりません。

(6) 会計方針の変更

該当事項はありません。

(7) 表示方法の変更

該当事項はありません。

II 第11期第3四半期(平成24年4月1日～平成24年6月30日)の業績の概況

当第3四半期における我が国の経済状況は、東日本大震災からの復興需要で生産活動や個人消費は回復基調にあるものの、長引く電力供給不安、消費税率引き上げに加え、欧州金融不安の継続等によって、景気の先行きは依然不透明な状況となっています。

外食産業におきましても、依然として生活防衛意識や節約志向が続いており、厳しい状況下にあります。

このような状況の中、当社におきましては銀座三越店、沖縄各店の相乗効果と全店リピーター増が功を奏し、売上・利益ともに前年を大きく上回る結果となりました。

この結果、第3四半期の売上高は、160,492千円(前年同期比20.8%増)、営業利益9,179千円(前年同期営業損失129千円)、経常利益9,061千円(前年同期経常損失118千円)、第3四半期純利益1,507千円(前年同期四半期純損失14千円)となりました。

III 第11期(平成23年10月1日～平成24年9月30日)通期の売上高及び利益の予測について

第11期通期の売上高及び利益の予測につきましては、以下のとおりです。

【当会計期間の業績予想】

(単位:千円)

科 目	期 別 第10期(実績) 自平成22年10月1日 至平成23年9月30日	第11期(計画) 自平成23年10月1日 至平成24年9月30日
売 上 高	622,810	693,000
経 常 利 益	67,360	87,000
当 期 純 利 益	31,896	52,200

IV 資金及び借入金の状況

(1) 現金及び預金の増減

(単位:千円)

科 目	期 別 第11期 第1四半期 自平成23年10月1日 至平成23年12月31日	第11期 第2四半期 自平成24年1月1日 至平成24年3月31日	第11期 第3四半期 自平成24年4月1日 至平成24年6月30日
現金及び預金の増減額	5,196	8,827	7,331
現金及び預金の四半期首残高	117,315	122,511	131,339
現金及び預金の四半期末残高	122,511	131,339	138,671

(主な増減の理由)主たる増加要因としましては、税引前四半期純利益9,011千円、減価償却費5,123千円、賞与引当金の増加額3,371千円、売掛金の減少額5,183千円、その他固定性預金の払戻による収入11,601千円が挙げられます。主たる減少要因としましては、買掛金の減少額2,963千円、法人税等の支払額7,610千円、有形固定資産の取得による支出7,682千円、一年内返済予定長期借入金の返済による支出2,190千円が挙げられます。

(2) 長期借入金の増減

(単位:千円)

科 目	期 別	第 11 期 第 1 四半期	第 11 期 第 2 四半期	第 11 期 第 3 四半期
		自 平成 23 年 10 月 1 日 至 平成 23 年 12 月 31 日	自 平成 24 年 1 月 1 日 至 平成 24 年 3 月 31 日	自 平成 24 年 4 月 1 日 至 平成 24 年 6 月 30 日
長期借入金の増減額		△2,190	△2,190	△2,190
長期借入金の四半期首残高		27,590	25,400	23,210
長期借入金の四半期末残高		25,400	23,210	21,020

(注)長期借入金は1年以内返済予定の長期借入金を含んでおります。

(主な増減の理由)1年以内返済予定の長期借入金のうち、当四半期分の返済によるものです。

V その他

該当事項はありません。